Psalterium et Cantica cum glossa, acephalos et atele. Codex Latinus membranaceus, characterere rotundo eodem cum eo qui est in glossa ad epistolas Pauli ut idem calamus videtur.—*Un tomo, en pasta.* [*One volume, bound.*]

Commentaria in Apocalypsim Sancti Joannis. Codex membranaceus, characterere quadrato descriptus: de auctore nil constat, aut de tempore; videtur tamen esse satis antiquus.—*Un tomo, en pasta.*

Pauli Apostoli (S.) Epistolæ: cum glossa seu expositione marginali et interlineali characteris minutioris. Codex membranaceis foliis affabre perpolitis exaratus, cujus literæ initiales miniaturis, et flosculis ornantur. Nil legitur de tempore, sed est valde antiquus.—*Un tomo, en pasta.*

Expositio sive Commentaria Historica in Lib. Numerorum a cap. 1, usque ad XIX. inclusive. Codex papyraceus characterere cursivo veteri exaratus, in quo nihil de ejus Auct. et vetustate legitur.—*Un tomo, en pasta.*

Novum Testamentum à DD. Complutensibus annotatum, quorum annotationes post illum seorsim collectæ reperiuntur: Codex papyraceus cujus character illius temporis est, quo Biblia Complutensia elaborabantur. Item: adjunguntur Laurentii Vallæ Adnotationes apprimè utiles in Latinam Novi Testamenti interpretationem, ex collatione Græcorum exemplarium Parisiis prælo excussæ typis Ascensianis Anno 1505, cum prologo Desiderii Erasmi Roterdami. Item: aliud opusculum itidem prælo excussum sine loco et anno cui titulus; Interpretationes Hebræorum, Chaldecorum, Græcorumque nominum Novi Testamenti.—*Un tomo, en pasta.*

Scripturæ Sacræ Vocabulorum Acceptiones, sive significationes variæ, quæ in diversis sacræ paginæ locis jaacent incognitæ. Codex membranaceus innominati auctoris, characterere quadrato antiquo exaratus, in quo nil de tempore constat.—*Un tomo, en pasta.*

Expositio sive Commentaria Latina in Psalmos, innominati auctoris. Præcedit prologus, qui quidem videtur esse epistola Divi Hieronimi. Codex membranaceus, characterere quadrato minuto exaratus anno D.N.I. 1269, ut patet ex nota quad. in primo fol.—*Un tomo, en pasta.*

Sanctorale maximæ molis in tria volumina divisum, sanctorum vitas per ordinem dierum anni continens: Primum incipit à D. Stephano (nam acephalon est,) et desinit in vitam S. Pontii Martyris V. id. Maii: Secundum à D. Marcellino, et Petro, die mensis Julii secunda, et explicit in translatione S. Nicolai fine mensis Augusti: Tertium incipit à D. Antonio, cui præcedit vitæ alterius (forte Divi Ægydii Abbatis) fragmentum, et finit in translatione S. Isidori die 25 Decembris; litera est initialis, qualis in libris Chori, Ecclesiæque usui deservit; literæ initiales quæ plane maximæ sunt, auro, minioque, et aliis coloribus mirifice variegatæ exornantur, quarum non pauca avulsæ sunt propter incuriam, ut nonnullæ quæ in ipso

operis ordine in Codicibus deesse deprehenduntur; nam codices imperfecti sunt initio, et calce, præter tertium cui in fine nil deest.—*Tres tomos, en pasta.* [*Three volumes, bound.*]

*Manuscritos Hebreos y Griegos.**

Bibliorum volumen Græcum incipiens à Lib. Judicum, et expiciens lib. Machabeorum: Codex membranaceus, caractere cursivo exaratus. Videtur esse unum ex transcriptis quæ ex Bessarionis Codice à Venetorum senatu Em^{mo}. Cardinali Ximeno ad Bibliorum editionem missæ; memoratur in Prol. ad Lectorem Bibliorum Complutensium.—*Un tomo, en pasta.*

Bibliorum volumina duo Chaldaica cum Latina interpretatione è regione apposta, quorum primum continet Prophetas: secundum ad Esther, ad Cantica Canticoorum cum notis manu Alphonsi de Zamora ad marginem apposis: opus ab AA. Complutensibus elaboratum, sed in suis Bibliis omissum; editum autem à Benedicto Aria Montano in Bibliis Regiis in regione inferiore, qua de causa vide ibi in eorum prologo. Codices 2 membranacei anno 1517 exarati, ut videre est in notis ad calcem ipsorum apposis.—*Dos tomos, en pasta.*

Bibliorum volumen Hebraicum continens Pentateuchum à cap. 9. Geneseos cum Paraphrasi Chaldaica et Rabbinica ad margines: sequuntur varia Veteris Testamenti capitula cum eadem Paraphrasi: ultimum caput ex Ezechiele desumitur nec finitur, caret enim fine. Codex membranaceus, caractere grandiori, elegante et quadrato exaratus cum Massora recensione quod ex atramenti diversitate colliquitur. De ejus antiquitate nil inibi legitur, est tamen valde vetus.—*Un tomo, en pasta.*

Biblia Hebraica caractere quadrato elegantissimo conscripta, ad cujus finem notam oblongam caractere itidem Hebraico, rudioris tamen formæ exhibet in qua legitur nobilissimos R. Isaac et R. Abraham medicos, honorabilis R. Maimonidis filios, sacrum hoc volumen sibi pretio comparasse Toleti anno mundi 5040 (Christi 1280). Codex est membranaceus omnes Veteris Testamenti Libros in Canone Judæorum receptos, continens, auro aliisque coloribus in initialibus venuste ornatus. Ad margines invenitur Massora parva et magna diversi, ut videtur, atramenti, literis minutissimis hinc inde in varias figuras et flosculos artificiosissime redactis et contortis, ut fert Judæorum consuetudo. Id vero maxime reddit hunc codicem commendatione dignum, antiquitatem adeo miram redolere, ut saltem cum antiquioribus etiam Pentateucho Dominicano Bononiensi merito contendere possit.—*Un tomo, en pasta.*

Al final de esta Biblia se lee la siguiente:—'Nota: Rabbi Joseph Eràsmo Moyses Judio convertido à nuestra santa feé cathólica dixo al ver esta Biblia el año 1756. 'Que no tenia semejante, que no habia otra; que no habia precio à su digna estimacion: que sus notas al margin la hacian tan singular que à cogerlas los Judios las pusieran entre diamantes.'—Pónela de antiguedad como de 1800 años. Es hombre muy erudito en Hebreo y Biblias. Mui conocido en especial en Salamanca, donde enseñó. Estuvo aqui el año de 1756.'—Tiene este libro trescientas trienta y ocho fojas útiles.†